求、个人绩效考核未达100%解锁要求等原因，根据公司《A股限制性股票激励计划（第

三期）（草案修订稿）》的有关规定，其所持有的限制性股票1,390,346股限制性股票，

将由公司进行回购注销。

（二）回购价格、回购金额及资金来源

公司 2022 年 12 月 27 日向激励对象授予完成限制性股票，授予价格为 32.37 元/股。

公司于 2023 年 5 月 16 日实施完成 2022 年年度权益分派，向全体股东每 10 股派发现金

红利 5.5 元（含税），以资本公积金每 10 股转增 3 股。

根据公司《A 股限制性股票激励计划（第三期）（草案修订稿）》，“若限制性股

票在授予后，公司发生派发现金红利、送红股、公积金转增股本或配股等影响公司总股

本数量或公司股票价格应进行除权、除息处理的情况时，公司应对尚未解锁的限制性股

票的回购数量和回购价格做相应的调整，回购价格和回购数量的调整方法同‘六、限制

性股票授予价格及其确定方法’”。根据激励计划对回购价格的规定，本次限制性股票

回购价格为：P=32.37/（1+0.3）=24.9 元/股。对因离职、职务下降而不再属于激励计划

范围、所在子公司业绩未达 100%解锁要求、个人绩效考核未达 100%解锁要求，以 24.9

元/股进行回购注销。回购总金额 34,619,615.40 元，资金来源为公司自有资金。

基于上述激励对象就其获授但尚未解锁的限制性股票取得的公司对应年度现金分

红目前未实际派发，而是由公司代为收取。若该部分限制性股票未能解锁，公司在按照

本激励计划的规定回购该部分限制性股票时应扣除代为收取的该部分现金分红，并做相

应会计处理。

三、验资及回购注销完成情况

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了审验并

出具了《中航光电科技股份有限公司验资报告》（大信验字[2025]第 1-00013 号）。经

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票回购注销事

项已于 2025 年 3 月 12 日办理完成。本次回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票

总计 1,390,346 股，占本次回购前公司总股本 2,119,661,396 股的比例为 0.0656%，本次

回购注销共涉及 62 人，回购金额共 34,619,615.40 元，资金来源为公司自有资金。本次

回购注销符合法律、行政法规、部门规章、规范性文件、公司章程、股权激励计划等的

相关规定。

四、回购前后公司股权结构变动情况表

本次回购注销完成后，公司总股本将减少1,390,346股。公司的股本结构变动如下：

股份性质
本次变动前 本次变动

增减

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/

非流通股
38,952,546 1.84% -1,390,346 37,562,200  1.77%

高管锁定股 2,640,502 0.12% 0 2,640,502  0.12%

股权激励限售股 36,312,044 1.71% -1,390,346 34,921,698  1.65%

二、无限售条件流通股 2,080,708,850 98.16% 0 2,080,708,850  98.23%

三、股份总数 2,119,661,396 100.00% -1,390,346 2,118,271,050  100.00%

注：最终股份变动情况以中国证券登记结算有限责任公司发布的《发行人股本结构表（按股份性质

统计）（深市）》为准。

仅考虑目前情况下本次回购注销完成后，公司总股本将由2,119,661,396股减少为

2,118,271,050股，注册资本也相应由2,119,661,396元减少为2,118,271,050元。《公司章

程》中注册资本和股本总数相应变更为211,827.1050万元和211,827.1050万股（最终以市

场监督管理部门核准登记为准）。

中航光电科技股份有限公司

   董 事 会

   二〇二五年三月十三日